
М У Н И Ц И П А ЛЬН О Е О БРАЗО ВА Н И Е 
ГО РО ДСКО Й  ОКРУГ СУРГУТ 

Х А Н ТЫ -М А Н СИ Й СКО ГО  А ВТО Н О М Н О ГО  О КРУ ГА  -  Ю ГРЫ

А ДМ И Н И СТРА Ц И Я ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образования

219114 " 
№12-03-640/4 
от:01/10/2024

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году 
по общеобразовательному предмету 
«Право»

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями), 
итоговыми (рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «Право»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году по общеобразовательному предмету 
«Право» (рейтинг победителей и призеров) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента



Приложение

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Право» (рейтинг победителей и призеров)

Таблица 1
9 классы

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
(далее -  МБОУ) лицей № 1

Самыкин Константин Викторович 9 Победитель

2. МБОУ лицей № 3 Саликова Лилиана Ильгизовна 9 Победитель
3. МБОУ средняя

общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Седов Матвей Семенович 9 Победитель
Блюмкина Дарья Владимировна 9 Призер 

(2 место)

4. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 1

Иванова Александра Артёмовна 9 Победитель

Таблица 2
10-11 классы

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

1. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Моргунов Даниил Денисович 10 Победитель
Жукова Елизавета Сергеевна 11 Призер 

(2 место)
Ширвелис Кирилл Антонович 11 Призер 

(2 место)
Минаева Полина Андреевна 11 Призер 

(3 место)



2. МБОУ Сургутский естественно­
научный лицей

Кадырова Алина Руслановна 11 Победитель

3. МБОУ лицей № 1 Фаттахов Раиль Ильдарович 11 Победитель

Зиганшина Карина Радиковна 11 Призер 
(2 место)

Курбанова Арина Данииловна 11 Призер 
(2 место)

Раджабов Хушбахт Парвизович 11 Призер
(3 место)

4. МБОУ лицей № 3 Шерстюгов Илья Евгеньевич 11 Победитель
Шиленок Григорий Александрович 11 Призер 

(2 место)
Долинская Александра Викторовна 10 Призер 

(3 место)
5. МБОУ средняя

общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Филатова Софья Дмитриевна 11 Победитель
Баздрева Вероника Николаевна 1 1 Призер

(2 место)
Чекмазов Ярослав Константинович 10 Призер 

(3 место)
6. МБОУ средняя

общеобразовательная школа № 6
Крегер Валентина Леонидовна 10 Победитель

7. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 7

Кондратьева Виктория Александровна 11 Победитель

8. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 18 
имени В.Я. Алексеева

Пелевин Константин Сергеевич 11 Победитель

9. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 20

Г ордеева Дарья Евгеньевна 10 Победитель

10. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

Абрамова Ксения Евгеньевна 10 Победитель



11. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 24

Юдина Юлия Владимировна 11 Победитель
Новичков Никита Витальевич 11 Призер 

(2 место)
Осипов Никита Алексеевич 11 Призер 

(3 место)
12. МБОУ средняя

общеобразовательная школа № 44
Мошкин Никита Владимирович 11 Победитель
Дроздов Алексей Александрович 11 Призер 

(2 место)


